

מסורת הש"ס

א (פ"ג ח"ב) ופ"ג ח"ג: קטן... ר"ח א"ת... וכו'...

הגדרות הב"ח

א) גמרא ופסול טהור...

מוסף רש"י

גידולי תרומה... ודע...

כל שעה פרק שני פסחים

לד.

עין משפט  
גר מצוה

קב א מ"י פ"ג ח"ב: תמונת כל צב... קב ב סג הלכה א': קב ג מ"י פ"ו מהל'

בשליקטא ומאיסא. לאחר שנטמאו זולתן ואח"כ זורקין לבין העליס וכן נמאסות וכו' הנה חייש דלמא אכל לכו מקמי דלשליקטו או בשעה שזולתן: והוו מחמין לו חמין בחיטין של פומה עמאה. שהיו לוקחין אותם מכהנים בזה: ללוס כון עיסה כטרה. כלומר

בשליקטא ומאיסא הכי נמי בשליקטא ומאיסא והיכא איתמר דרב אשי אהא דאמר רבי אבין בר רב אחא א"ר יצחק אבא שאול גבל של בית רבי היה והווי מחמין לו חמין בחיטין של תרומה טמאה ללוש בהן עיסה כטרה אמאי ניתוש דילמא אתי בהו לידי תקלה א"ר אשי בשליקטא ומאיסא אביי בר אבין ורב חנניא בר אבין תנו תרומות כי רבה פגע בהו רבא בר מתנה אמר להו מאי אמריתו בתרומות דבי מר אמרו ליה ומאי קשיא לך אמר להו חתנין אשתילי תרומות שנמטמו ושחלו (ב) טהורים מלטמא ואסורין מלאכול (ג) בתרומה וכו' מאחר דטהורין מלטמא אמאי אסורין מלאכול אמרו ליה הכי אמר רבה מאי אסורין אסורין לורים ומאי קמ"ל גידולי תרומה וכו' חתניא גידולי תרומה וכו' תימא גידולי גידולין ומאי קמ"ל בדבר שאין זרעו כלה וזרעו כלה אבל בדבר שאין זרעו כלה אפי' גידולי גידולין אסורין באכילה אישתיקו א"ל מדיי שמועי לך בהא אמר להו הכי אמר רב ששה מאי אסורין דאסורין לכהנים להויד ואיפסילו להו בהיטח הדעת הניחא לבי"ד היטח הדעת פסול טומאה הוא מאי איכא למימר דאתמר היטח הדעת רבי יוחנן אמר פסול טומאה הוא ורבי שמעון בן לקיש אמר פסול הגוף הוא רבי יוחנן אמר פסול הגוף הוא רבי יואב אליהו ויטהרנה שומעין לו רבי שמעון בן לקיש אמר פסול הגוף הוא רבי יוחנן אומר ר"ל ויטהרנה אין שומעין לו איתביה רבי יוחנן לרשב"ל (ד) ישמעאל בנו של רבי יוחנן בן ברוקא אומר ר"ל קטן היה רבי כבש למובח במעורבו של כבש ששם היו זורקין פסולי חמאת העוף ותעובר צורתן ויוצאין לבית השריפה אי אמרת בשלמא פסול טומאה הוא משום הכי בעי עיבור צורה שמא יבא אליהו ויטהרנה אלא אי אמרת פסול הגוף למה לי עיבור צורה (ה) והתנן (ו) זה הכלל כל מה שקדשים נפסלין בהיטח הדעת אינו אלא משום חשש טומאה שמה ע"י שהסית דעמו שממיתין נגעו בהן טומאה ואינו יודע: מאי איכא למימר. הני אחאי מיפסלי משום חשש טומאה הוא אפי' חמאת ודאית שבהן מיהרתה שמילתן: ויטערו. ויאמר שלא נגעו בו טומאה כל ימי היסח: לול קטן. כמין גומא חלוה עשויה בבני הרפסה: בין כבש למובח. כלומר בקרן זיית כמון לכבש ומקוץ למובח נתקום שהם מתחברים: במעורבו של כבש. אלא שמה מערבית של כבש: ששם זורקין פסולי חמאת העוף. לפי שהיא נעשית בקרן מערבית וממיה למטה וכשאיירע פסול בה פסול הגוף ממש ואין יכול לטווחה מיד משום דזיון קדשים נותנין אותה שם: והעובר לורסה. היינו פסול לניה. עיבור אורח מראית כשר צלנית לילה אחד הוא וכיון שגנה צלילה הרי הוא נומר ועשן שריפה ושרף. ועל כרחך מדבצין העברת צורה לאו כפיגול בה או נעמא אחי יאנה או חמיתא לאו כמזבח קמייהו דהא פסול מעילה הוא ולמה לן לאהדורי אפסול לניה ואין לנו דביעי לניה אי לאו פסול היטח הדעת וא"כ פסול חשש טומאה הוא איכא למימר דהאי פסול בהיטח הדעת קאמר וכיון דלא חמין ליה לדעתיה אלא חשש צלמתא הוא בעי עיבור צורה הוה למימר דלא חמין ליה לעיבור צורה: שמה יבוא אליהו אחרי כן ויאמר טהורה הימה ונמאלת ששרפנו קדשים טהורין אלא אם שם פסול הוא לעלמא אפי' לא נעמא למא לי עיבור צורה: כל

לעוי רש"י

ציבורי (ציבורי)...

רבינו הנגאל

וכן חיינו שליחא ומאיסא שרי לאדוקי בהו. אבל הייט שריין וכיצא בהן התייטין דלמא אכיל להו וכו' וחיזן ועבדין דאחי זורי תקלה לא משוינן להו. וכן אבא שאול גבל של בית רבי היה מחמסן חמין בחיטין של תרומה שליקטא ומאיסא כד ללוש עיסה כטרה. בעי רבא בר מתנה מאיבי רוב חמין בני אבין אה יתנן בפי' תרומתו [מ"ו]. שתי תרומה שנמטמו ושחלו טהור מלטמא ואסורין מלאכול עד שנתמא את האוכל. וכן שטהרו אמאי אסורין לאכול. איל הכי אמר רבא אמר לורים. כלומר תרומה דן ובקדושתן קיימי. אמר לו מאי קמיל בגידולי תרומה הן. התניא גידולי תרומה חמין, וכו' תימא בגידולי גידולין עסקין כגון שקיצין הגידולין וחוזרו עוד ונמטמו וכבדו שאין זרע כלה. הא נמי תניא (ז) דתני גידולי תרומה (תרומה) הן גידולי גידולין ואיכא פסול בדבר שריעו כלה. אבל בדבר שאין זרע כלה אפילו גידולי גידולין אסורין. אשתיקו. פירוש הלוקח השנים והבצלים. אמר להו הכי א"ר ששה אסור לכהנים. מי' היאיל ונפסלו בהיטח הדעת. כלומר כיון שנמטמו היטח דעתו מתן נפסלו. ואמרינן הריחא לאמן דאמר היטח הדעת פסול הגוף היא, כלומר הרי הוא כבש צור שאין לו היתר לעולם. אלא למאן דאמר היטח הדעת פסול טומאה היא מאי אסורין לא יזא השפל חמור מן העיקר. ואם שטהר בטומאתו [אמאי] לא יהו מתירין פסול טומאה, ונדחו גם דבריו. וחיזיתו כדור מחלוקת ר' יוחנן ורש"י לקיש. דאיתמר ר' יוחנן אמר היטח הדעת פסול טומאה היא שם יבא אליהו ויטהר שומעין לו. ר' שמעון בן לקיש אמר פסול הגוף הוא שאפילו יבוא אליהו ויטהר אין שומעין לו. ומחויב עליה ר' יוחנן מהא דהניא בסוף תמוהו ר' ישמעאל בנו של ר' יוחנן בן ברוקא אמר ליקט קטן היה בין כבש למובח למעורבו של כבש ששה היו זורקין פסולי חמאת העוף כדי שתעובר צורתן יבוא אליהו אחרי כן ויאמר טהורה הימה ונמאלת ששרפנו קדשים טהורין אלא חשש צלמתא הוא בעי עיבור צורה. ה' וזה הכלל כל מה שקדשים נפסלין בהיטח הדעת אינו אלא משום חשש טומאה שמה ע"י שהסית דעמו שממיתין נגעו בהן טומאה ואינו יודע: מאי איכא למימר. הני אחאי מיפסלי משום חשש טומאה הוא אפי' חמאת ודאית שבהן מיהרתה שמילתן: ויטערו. ויאמר שלא נגעו בו טומאה כל ימי היסח: לול קטן. כמין גומא חלוה עשויה בבני הרפסה: בין כבש למובח. כלומר בקרן זיית כמון לכבש ומקוץ למובח נתקום שהם מתחברים: במעורבו של כבש. אלא שמה מערבית של כבש: ששם זורקין פסולי חמאת העוף. לפי שהיא נעשית בקרן מערבית וממיה למטה וכשאיירע פסול בה פסול הגוף ממש ואין יכול לטווחה מיד משום דזיון קדשים נותנין אותה שם: והעובר לורסה. היינו פסול לניה. עיבור אורח מראית כשר צלנית לילה אחד הוא וכיון שגנה צלילה הרי הוא נומר ועשן שריפה ושרף. ועל כרחך מדבצין העברת צורה לאו כפיגול בה או נעמא אחי יאנה או חמיתא לאו כמזבח קמייהו דהא פסול מעילה הוא ולמה לן לאהדורי אפסול לניה ואין לנו דביעי לניה אי לאו פסול היטח הדעת וא"כ פסול חשש טומאה הוא איכא למימר דהאי פסול בהיטח הדעת קאמר וכיון דלא חמין ליה לדעתיה אלא חשש צלמתא הוא בעי עיבור צורה הוה למימר דלא חמין ליה לעיבור צורה: שמה יבוא אליהו אחרי כן ויאמר טהורה הימה ונמאלת ששרפנו קדשים טהורין אלא אם שם פסול הוא לעלמא אפי' לא נעמא למא לי עיבור צורה: כל

א) ג' א"ת ב' לו נכתיב ו'ל סוף מיימי תרומה טמא ע"ש מנשה ר' ויח' וכו' מאוסות מגי' דיק.

